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PLANBESKRIVNING  

DETALJPLAN FÖR KV. ABBORREN  m.fl. 

Abborren 8-12 samt del av Hedemora 6:1 och Hedemora prästgård 4:1  
I centrala Hedemora, Dalarnas län 

 
 

 

 

PLANPROCESS   

Standard  

 

 

Samråd 

 

Granskning 

 

Antagande 

Plankarta med bestämmelser  x   x   x  

Planbeskrivning x   x   x  

Genomförandebeskrivning x   x   x  

Bedömning av miljöeffekt x   x   x  

Miljökonsekvensbeskrivning         

Grundkarta x   x   x  

Fastighetsförteckning x   x   x  

Samrådsredogörelse    x   x  

Utlåtande efter granskning       x  
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SAMMANFATTNING  

Detaljplanen berör i huvudsak kvarteret Abborren i centrala Hedemora, söder om Slöjdgatan, 

öster om Landsgatan, norr om Hemgatan samt söder om Karl Trotzigs gata. Syftet med 

planändringen är att öka byggrätten och ersätta undermåla byggnader.  

 

PLANPROCESS 

Denna plan upprättas enligt Plan och bygglagens regler om standardförfarande (SFS 

2014:900), det vill säga med samråd och efterföljande granskning.  

 

 

 

 

MEDVERKANDE  

Planförslag och tillhörande handlingar är upprättade vid Hedemora kommuns Miljö- och 

samhällsbyggnadsförvaltning.  

 

 

 

Kajsa Reslegård    

Planingenjör  

 

 

 

 

 

Karin Torsell 

Tf. Miljö - och samhällsbyggnadschef 

     

   

 

 

 

  

Samråd 

Vintern 2015 

 

 

Granskning 

Våren 2016 

 

 

Antagande 
Sommaren 

2016 

 

 

Laga kraft 

Sommaren 

2016 
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PLANBESKRIVNING  

Planbeskrivningen har ingen självständig rättsverkan, men klargör planens syfte och innehåll. 

BAKGRUND OCH SYFTE  

Detaljplanen beställdes av Hedemorabostäder i december 2014. Miljö - och 

samhällsbyggnadsnämnden beslutade att ge ett positivt planbesked den 25 februari 2015 samt 

beslutade att inleda planarbetet 10 juni samma år. Då planarbetet följer den Plan- och bygglag 

som gällde vid uppstart kommer denna planprocess att genomföras genom ett standard 

förfarande med samråd och efterföljande granskning. 

Syftet med planen är att: 

¶ Utöka byggrätten för att möjliggöra ny bebyggelse. 

¶ Göra parkeringsplats och grönyta intill Hedemora kyrka planenligt. 

FÖRUTSÄTTNINGAR  

Planområdet  

Planområdet ligger i centrala Hedemora. Söder om Slöjdgatan, öster om Landsgatan, norr om 

Hemgatan samt söder om Karl Trotzigs gata. Kvarteret har en blandad bebyggelse med två 

flerbostadshus i två våningar, tre kedjehus samt fyra friliggande villor. Genom kvarteret löper 

två smala asfalterade vägar, en delar kedjehusen från villatomtern och den andra är belägen 

mellan tvåvåningshusen och kedjehusen. Planområdet omfattar också en gräsbeklädd yta intill 

Hedemora kyrka samt en anlagd parkeringsyta längs med Hällavägen. Även vägarna runt 

Vasaskolan och Martin Koch-gymnasiet innefattas i planområdet.  

 

 
Planområdets avgränsning. 
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Översiktsplan 

Planförslaget ligger i linje med kommunens översiktsplan samt fördjupad översiktsplan för 

Hedemora stad och omland som antogs 2009.  
 

Detaljplaner 

A 130 Stadsplan för kvarteret Abborren, antagen 1973. Den medger bostadsbebyggelse i 

en och två våningar, resterande ytan är förlagd med prickmark, vilket innebär att marken 

inte får bebyggas. A 114 är den sista delen av Stadsplan för kvarteren Braxen, Rudan, 

Ripan och Tjädern i Hedemora stad antagen 1966. Parkeringen längs med Hällavägen 

ingår i Ändring och utvidgning av stadsplan för Prästgården 1:3 m.fl, A 150, antagen 

1981. De underliggande planerna kommer helt eller delvis att upphävas i samband med 

att detaljplanen vinner laga kraft.  

 

 
 

Kommunala mål och beslut  

Enligt kommunens barnplan, antagen av kommunfullmäktige 2002, ska hänsyn tas till barn 

och ungdomars behov i alla kommunala beslut. Ekokommunstrategin, antagen av 

fullmäktige 2002, gör gällande att kommunen ska satsa på gång- och cykelvägar. 

 

Utpekade intressen 

Hedemora stadskärna är ett riksintresse för kulturmiljövården enligt 3 kap 6§ Miljöbalken. 

Riskintressen òHedemora stad, W 35ò har fºljande motivering: 

 

Stadsmiljö, småstad med medeltida ursprung, huvudsakligen formad av successiva regleringar under 

1600-, 1700- och 1800-talen och med småskalig träbebyggelse. 
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Uttryck för riksintresset: 

 

Gatunätet med kvarvarande rester av det medeltida, oregelbundna planmönstret, gamla infartsvägar 

och det i etapper utbyggda rutnätssystemet. Torgmiljön och den äldre träbebyggelsen.  

 

Centrala Hedemora klassas även som fornlämning. Fornlämningar skyddas enligt 

kulturmiljölagen, markingrepp, byggnader eller anläggningar får inte påbörjas inom eller i 

närheten av fornlämningsområde innan tillstånd lämnats av Länsstyrelsen.  

 

Söder om planområdet finns Hedemora kyrka och kyrkogård. Kyrkan är uppförd under 1400-

talet och kyrkogården, ursprungligen från 1600-talet har stora kulturhistoriska värden. 

Kyrkans kulturvärden skyddas genom kulturmiljölagen som kyrkligt kulturminne.  

 

 

    
Fornlämningsområde, utdrag från fornsök.                        Hedemora kyrka  

 

Mark och Natur  

Kvarteret Abborren är sluttande mot öst och Hovranområdet med en höjdskillnad på 2-3 

meter. I sydöstra delen återfinns en platå med de två tvåvåningshusen, mellan de och 

kedjehusen återfinns den största höjdskillnaden med en slänt, därefter är kvarteret svagt 

sluttande.  Området omfattar bebyggda innerstadskvarter där orörd mark saknas. Bebyggelsen 

i kvarteret omsluter en öppen gräsyta.    

 

En geoteknisk undersökning inom det angränsande kvarteret Braxen visar på mjälig lerig mo 

halvfast lagrad med påföljande tjälfara. Hela planområdet har en erosionsbenägen jordart, 

vilket är återkommande för hela Hedemora stad och stora delar av Hedemora kommun.  
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Befintlig bebyggelse 

Kvarteret består av fyra fastigheter med friliggande villor i en och en halv till två våningar. 

Resterande del av kvarteret består av fastigheten Abborren 12, innehållande tre kedjehus med 

tre respektive och fem lägenheter, samt två flerbostadshus med vardera åtta lägenheter i varje. 

Kedjehusen ligger i mitten av kvarterer, är i en våning och mäter 2,5 meter i byggnadshöjd 

respektive fyra meter i nockhöjd. De två flerbostadshusen som ligger i linje med Landsgatan 

är i två våningar samt källarplan och mäter 6,72 i byggnadshöjd och 8,9 i nockhöjd. 

Flerbostadshusen bildar tillsammans med kedjehusen en innegård bestående av en öppen 

gräsyta och asfalterade gångvägar. De två flerbostadshusen ligger i samma markhöjd som 

Landsgatan medan kedjehusen ligger något lägre och mellan de och kedjehusen finns en slänt 

där trappor binder ihop bebyggelsen.  

 

    
Abborren 12, kedjehus. 
 

 
Grönyta mellan flerbostadshusen, Martin Kochgymnasiet och Hedemora kyrka i bakgrunden. 

 






















